Sau khi lập mưu bắt cóc Mỹ Duyên, các đối tượng đưa cô gái về nhà Bùi Văn Công giam giữ. Tại đây, các đối tượng đã nhiều lần thay nhau hăm hiếp cô gái. Đến ngày 6/2/2019, các đối tượng thấy sức khỏe của nạn nhân yếu nên bàn bạc giết Duyên để bịt đầu mối...

Nóng ngoài hiện trường đến trên mặt báo

Khoảng 10h30' ngày mùng 3 Tết năm Kỷ Hợi (2019), trên đường từ Điện Biên đi Lai Châu, phóng viên Báo BVPL nhận được thông tin từ VKSND tỉnh Điện Biên thông tin về việc tìm thấy thi thể nữ sinh Cao Mỹ Duyên, nghi vấn là một vụ án mạng (trước đó, Báo đã thông tin về việc mất tích của cô nữ sinh này).